
Pöljän kotiseutumuseon esinekokoelma 
Kokoelma koostuu 1900-luvun alun maataloustöihin ja maaseudun elämäntapaan liittyvästä esineistöstä. 

Kokoelma sisältävät mm. viljelyyn ja viljankorjaamiseen, karjan pitämiseen, savutuvassa asumiseen, 

ruuan valmistukseen ja säilytykseen, käsitöiden tekemiseen ja koulun käyntiin liittyviä esineitä.  

 

Kokoelmassa noin 3000 objektia, joista suurin osa on valokuvattu. Esineitä luetteloidaan jaksoittain 

MuseumPlus-kokoelmanhallintajärjestelmään, usein Museoviraston avustuksen turvin. Tällä hetkellä 

MuseumPlus:aan on ehditty luetteloida noin 440 objektia. 

  

Esineitä säilytetään asianmukaisessa esinevarastossa Pöljän kotiseutumuseolla ja osa niistä on esillä joka 

kesä museopihan rakennuksissa. Lisäksi esineistä kootaan pieniä vaihtuvia näyttelyitä ja niitä 

hyödynnetään koululaistyössä.  

Pöljän kotiseutumuseon savutuvan uuni ja esineistöä 



Pöljän kotiseutumuseon valokuvakokoelma 

Kokoelmassa on 1910-luvulta alkaen Siilinjärven alueen elämää ja maisemia esittäviä kuvia. Aiheina ovat 

mm. henkilöt, maatilat ja niiden työt, kuntakeskuksen vanhat rakennukset, vanhat koulut, liikenne ja sen 

kehitys (erit. rautatie) sekä vapaa-aika (juhlat, yhdistykset jne). Joukossa on myös uudempia kuvia 1950-

80 -luvuilta. Kokoelmassa on paperivalokuvia, negatiiveja ja dioja.  

Kokoelmassa on noin 2350 objektia, jotka on kaikki skannattu ja luetteloitu MuseumPlus-

kokoelmanhallintajärjestelmään. 

Valokuvia hyödynnetään erilaisiin mm. kuvapyyntöihin ja mahdollisuuksien mukaan kokoelmaa avataan 

kulttuuritoimen Instagramissa. 

Perunannostotalkoot Männistön tilalla Kolmisopessa, Siilinjärvellä.  

Kuva: Einar Väänänen noin v. 1935 

Heinämiehet ruokatauolla 1920-luvun alussa.  

Kuva: Einar Väänänen 

Perunan multausta Koivulassa 1920-luvulla. Hevonen vetää 

hankoauraa jäljessään. Kuva: Einar Väänänen 



Harjamäen sairaalamuseon valokuvakokoelma 

Sairaalamuseon valokuvakokoelmassa on 1920-1990 -luvuilta väri- ja mustavalkokuvia sekä dioja. Aiheina 

ovat mm. sairaala-alueen ulkoalueet ja maisemat, eri rakennusten vaiheet, potilaat ja henkilökunta sekä 

kuntouttavan toiminnan eri muodot. Kuvia on runsaasti erityisesti 60-luvulta.  

Kokoelmassa on vajaat 1300 objektia, joista lähes kaikki on skannattu ja luetteloitu MuseumPlus-

kokoelmanhallintajärjestelmään. 

Valokuvia hyödynnetään erilaisiin mm. kuvapyyntöihin ja mahdollisuuksien mukaan kokoelmaa avataan 

sosiaalisessa mediassa; kulttuuritoimen Instagramissa. 

Vanha päärakennus eli Ukkotalo. Kuva: Albin Aaltonen 

 

Vuonna 1939 valmistunut ”Akkatalo”, eli naisten osasto 

toimi sota– ja sotavammasairaalana 1939-45. 

Potilaita työskentelemässä maatilan pelloilla 1950-luvulla 



Harjamäen sairaalamuseon esinekokoelma 

Sairaalamuseon esinekokoelma käsittää laajasti sairaalan toimintaa kuvaavia esineitä kuten tekstiilejä ja 

vaatteita, hoitoinstrumentteja, -koneita ja muita hoitoon liittyviä apuvälineitä, huonekaluja, astioita sekä 

kirjallisuutta. Mielenkiintoinen osa kokoelmaa ovat potilaiden tekemät käsityöt, piirrokset ja maalaukset.  

 

Kokoelmassa on noin 2200 objektia, jotka on kaikki valokuvattu. Digikuvat säilytetään toistaiseksi kunnan 

palvelimella. Kokoelmaesineistä on Excel-muotoinen sijoituspaikkaluettelo ja esinevarastot sijaitsevat 

museon yhteydessä. 

 

Esinekokoelman esineitä on jatkuvasti runsaasti esillä museon perusnäyttelyssä. Lisäksi esineitä 

hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan vaihtuvassa näyttelyssä.  

Piirros: Nuori mies, käärmeitä kasvoilla.  

Potilaan työ. 

Sähköshokkilaite 

Leikkaussalipöytä 


